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حسن غفوري فرد: 
شانس پیروزي روحاني

 بیش از دیگران است
ایلنا: حسن غفوری فرد، عضو شورای مرکزی  �

حزب مؤتلفه گفت: ریاست جمهوری در کشور ما 
همیشه دو دوره ای بوده و معتقدم روحانی از دیگر 
گزینه های مطرح، شانس بیشتری دارد. او درباره 
فعالیت های انتخاباتی اصولگرایان عنوان کرد: 
اصولگرایان فعلا در مرحله بررسی هستند و هنوز 
به نتیجه ای نرسیده اند. شاید در این میان حدود ۴۰ 
اسم مطرح باشد که ممکن است به عنوان کاندیدا 
خود را عرضه کنند و اصولگرایان در حال بررسی آنها 
هستند. هرچه بیش از این در این باره گفته شود، خارج 
از اصولگرایی است. این فعال سیاسی اصولگرا با 
اشاره به اینکه تا الان درباره هیچ فرد مشخصی به 
جمع بندی نرسیده ایم، گفت: معتقدم احمدی نژاد به 
احتمال خیلی زیادی کاندیدا خواهد شد. در مجمع 
بزرگ اصولگرایان احمدی نژاد هم به عنوان یک فرد 

قطعا مطرح خواهد شد.

درخواست از رئیس قوه قضائیه 
برای رفع فیلتر سایت «معماری نیوز»

شرق: گروهی از فعالان شهری، مدنی، اجتماعی  �
و شهروندان تهرانی با امضای نامه ای در فضای 
مجازی خواستار رفع فیلتر «سایت معماری نیوز» از 
سوی رئیس قوه قضائیه شدند.در این نامه که بیش از 
۸۰۰ نفر از شهروندان تهرانی آن را امضا کردند، دلیل 
از دسترس خارج شدن این سایت، افشای ماجراهای 
ناظر بر «املاک نجومی» اعلام شده است.در این نامه، 
خطاب به آیت االله آملی لاریجانی آمده است: «چند 
سالی می شود که تهران به واسطه دخالت  مکرر و 
کارشناسی نشده از طرف مدیریت شهری دستخوش 
تغییرات متعددی شده است. درخت هایش در خفا 
قطع، باغ هایش شبانه به خاکستر تبدیل و کوه هایش 
به محل ساخت وسازهای نفس گیر مبدل شده  اند و 
پایتخت کشور جولانگاه تخریبگران و عرصه بلامنازع 
برج سازان و یغماگران شهر شده است. فعالان مدنی 
و اجتماعی، متخصصان شهرسازی و عمران، استادان 
محترم دانشگاه ها، وکلای دادگستری، روزنامه نگاران 
و همه افرادی که افول وضعیت زندگی در تهران و 
افزایش روزافزون آسیب های اجتماعی در آن را تاب 
نمی آورند و وجود این سایت را راهی برای مقابله با 
این وضعیت می دانند. این رقم خود شاهدی است 
بر این امر که ما شهروندان تهرانی وجود این سایت 
را برای دفاع از حقمان بر شهر مغتنم شمرده و 
مهم می دانیم».همچنین در این نامه، که به معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری،کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز فرستاده شده، 
عنوان شده است:«در ادامه همین تلاش بود که پس 
از انتشار مطبوعاتی آنچه «واگذاری املاک نجومی» نام 
گرفت، معماری نیوز در چندین نوبت فهرست کسانی را 
که از این واگذاری ها منتفع شده بودند، منتشر کرد. اما 
اکنون که بسیاری از نهادهای رسمی کشور و رسانه های 
عمومی با افق های دید متفاوت، رسیدگی به طرح 
موضوع «واگذاری املاک نجومی» را الزامی اساسی 
به  شمار می آورند، در محاق ماندن سایت معماری نیوز 
نقضِ غرض می نماید».استادان دانشگاه و دانشجویان، 
متخصصان و جامعه حرفه ای شهرسازی و همچنین 
حدود ۸۰۰ نفر از شهروندان تهرانی امضا کننده نامه 
هستند و جمع آوری امضا برای رفع فیلتر سایت 

«معماری نیوز» همچنان ادامه دارد.
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سیدعلی خمینی: 
جمهوری اسلامی در مواجهه با 

داعش خویشتن داری می کند
جماران: حجت الاسلام سیدعلی خمینی در  �

مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم، سردار 
حاج احمد غلامی که در حسینیه جماران برگزار 
شد، گفت: رسانه های خارجی برنامه می سازند 
و خجالت هم نمی کشند، می گویند اینها پول 
می گیرند. کدام پول ارزش جان آدم را دارد؟ 
من بعضی خانواده های شهدای مدافع حرم را 
دیده ام. فرد بچه خود را رها کرده و برای تقابل با 
تکفیری ها می رود. این موضوع با کدام پول قابل 

مقایسه است؟ در زمان جنگ هم همین است. 
او گفت: غربی ها از اول هم مفهوم شهادت 
را درک نکرده بودند و نمی کنند. همین امروز 
جمهوری اسلامی خویشتن داری می کند و الا 
اگر پیچ تبلیغات را باز کنند، نمی توان جوانان 
انقلابی را کنترل کرد. در این تفکر انقلابی که 
ما بزرگ شده ایم، درست است مشکلات هست؛ 
اما در بزنگاه ها می بینید که هنوز تربیت انقلابی 
و روح جاری امام وجود دارد و گره ها را باز 
می کند. اگر یک مقدار رها کنیم، عاشقان ائمه 
(علیهم السلام) و عاشقان مقابله با ظالمان 

نمی گذارند که آنها نفس بکشند. 

نامه عربستان علیه ایران
 به شورای امنیت 

ایسنا: عربستان سعودی با ارائه نامه ای به  �
شورای امنیت، مدعی شد ایران قطع نامه ۲۲۱۶ 

درباره یمن را نقض کرده است.
براساس گزارش «العالم»، عربستان در این 
نامه مدعی شده است ایران سلاح و مهمات در 
اختیار یمنی ها قرار می دهد. عربستان همچنین 
از شورای امنیت خواسته ارتش و کمیته های 
مردمی یمن را به دلیل ادامه حملات به 

عربستان، بازخواست کند.
سازمان ملل متحد چندی پیش نام ائتلاف 
عربستان را در لیست سیاه ناقضان حقوق 
کودکان در جنگ ها و درگیری ها قرار داد و 
اعلام کرد ۶۰ درصد کودکان یمنی در حملات 
این ائتلاف کشته شده اند؛ اما مدت کوتاهی 
پس از آن، عربستان به سازمان ملل فشار آورد 
که اگر نام این ائتلاف را از فهرست خارج نکند، 
کمک های مالی به این سازمان را متوقف خواهد 
کرد و همین فشارها باعث شد دبیر کل سازمان 
ملل نام این ائتلاف را از فهرست خارج و سپس 
در کنفرانس مطبوعاتی به این فشارها اذعان 

کند.

نماینده ولی فقیه در گیلان: 
از ائمه جمعه خواسته ام ابتدا 

نقدها را به مسئولان بگویند
نوبخت»، سخنگوی دولت  � «محمدباقر  ایرنا: 

که به گیلان سفر کرده، با آیت االله «زین العابدین 
قربانی»، نماینده ولی فقیه در استان گیلان دیدار 
و گفت وگو کرد. نوبخت در این دیدار گفت: 
«گزارش های مجامع و نهادهای جهانی، مؤید 
ثبات اقتصادی در ایران اسلامی است». او افزود: 
«رئیس جمهوری، اشراف بسیار خوبی در مسائل 
اقتصادی دارند، ضمن اینکه مشاوران خبره ای 

نیز در این بخش فعالیت می کنند». 
نوبخت افزود: «دولت حتی یک لحظه نیز از 
رصد مسائل اقتصادی غفلت نمی کند و امروز، 
ایران ازجمله کشورهای منطقه است که ثبات 
اقتصادی بالایی دارد». او با یادآوری اینکه دولت 
یازدهم نرخ تورم را از بالای ۴۰ درصد به زیر ۱۰ 
درصد رساند، این مهم را حاصل برنامه ریزی و 
تلاش فراوان تمامی ارکان و مجموعه دولت 

عنوان کرد. 
آیت االله زین العابدین قربانی نیز در این دیدار 
گفت: «هم اکنون آرامش خوبی در استان 
حاکم است و بنده از امامان جمعه، خواسته ام 
ابتدا نقدها را به مسئولان بگویند و سپس، در 

تریبون ها اعلام کنند». 
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این روزها نمایندگان اصولگرا در مجلس علیه «علی مطهری» موضع 
می گیرند و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هربار جوابشان را می دهد. 
این بار فرزند شهید مطهری در جوابیه ای خطاب به نماینده دامغان 
که از برخی مواضع او درباره ماجرای فایل صوتی مرحوم منتظری انتقاد 
کرده بود، نوشت: «معتقدم خطا در جمهوری اسلامی باید به صورت 
آشکار گفته شود تا نظام اصلاح شود». به گزارش ایسنا، علی مطهری 
در متن جوابیه خود به حسن بیگی، نماینده دامغان آورده است: «آقای 
حسن بیگی نماینده محترم دامغان فرد زحمت کشیده ای برای انقلاب 
است و حضور مؤثری در جبهه های جنگ داشته است و من برای ایشان 
احترام قائلم. ما با این تیپ دوستان در اصل دفاع از انقلاب مشترکیم 
ولی در نحوه دفاع اختلاف داریم. برخی از اینها اصلا معتقد به خطا در 
جمهوری اسلامی نیستند و یک وجود ملکوتی برای نظام قائلند برخی 
دیگر معتقد به خطا هستند اما می گویند نباید به صورت آشکار گفته 
شود چون موجب تضعیف نظام است. امثال من می گوییم باید خطاها 
به صورت آشکار گفته شود تا تکرار نشود و نظام اصلاح گردد و به نظر 
من راه درست همین است مگر مواردی که با اقدام پنهان اصلاح می شود 
که بسیار اندک است. مشکل دیگر من با این تیپ افراد که توصیه می کنند 
آقای مطهری مانند پدرش رفتار کند این است که اینها شخصیت و افکار 
شهید مطهری را درست نمی شناسند و تصور نادرستی از ایشان دارند. اگر 
به سیره و رفتار شهید مطهری در چند ماه قبل از پیروزی انقلاب و حدود 
دو ماه بعد از پیروزی تا شهادت و نوع رابطه ایشان با امام خمینی آگاه 
بودند این حرف را نمی زدند. به هر حال من ایشان را یک نماینده دلسوز 

می دانم و از توصیه هایشان استفاده خواهم کرد». مواضع شفاف علی 
مطهری در بیان انتقاداتش در این سال ها همواره با اعتراض برخی از 
اصولگرایان رو به رو شده است و برخی او را متهم به سوءاستفاده از نام 
پدرش کرده اند. مثلا نماینده مردم دامغان درباره اظهارنظر مطهری درباره 
فایل صوتی آیت االله منتظری گفته بود: «مطهری هم مثل شهید مطهری 
قدم بردارد نه اینکه از نام مطهری سوءاستفاده کند و چنین غائله ای برپا 
کند این چندمین بار است که این کار را انجام می دهد. به آقای مطهری 
یادآور شدم ایشان هر جمله ای را اعلام می کنند فقط داخل ایران نمی ماند 
هزار سایت و رسانه گروهی حرف ایشان را به عنوان فرزند شهید مطهری 
مطرح می کنند». نقوی حسینی هم بابت نامه ای که«علی مطهری» درباره 
ماجراهای سال ۶۷ نوشته بود در جلسه علنی مجلس به او تذکر داد، اما 
«مطهری» پاسخ او را هم داد و گفت: «پرونده را ببندید و این قدر شعار 

ندهید. تا به امروز حدود ۱۰ تا ۱۵ نفر از مسئولان کشور صحبت کرده اند 
و همگی درباره جنایت کاربودن منافقین شعار داده اند. هنگامی که پدر 
بنده به وسیله منافقین به شهادت رسیده، آیا امکان دارد که از این گروه 
دفاع کنم؟ ضمن آنکه اگر شما دلسوز نظام هستید، بگویید این کارهایی 
که شما انجام داده اید، به نفع نظام بوده یا اگر چنین کارهایی نمی کردید».
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هفته گذشته هم با اشاره به نامه 
عذرخواهی سعید مرتضوی درباره وقایع بازداشتگاه کهریزک، گفته بود: 
«به نظر من بیش از آنکه آقای مرتضوی به عنوان مسئول خطاهای خود 
مجرم است کسانی که چیزی به نام مرتضوی را ساختند و از او حمایت 
کردند، مجرم هستند. وقتی شما به جوانی کم تجربه آن همه اختیارات 
دهید که هر نشریه ای را که خواست تعطیل کند و هر رفتاری با متهمان 
داشته باشد، خودبه خود سرکش می شود و طبیعت آن است. افرادی از 
آقای مرتضوی که دنبال قدرت بود، به عنوان ابزار دست استفاده کردند 
و در پشت سر او پنهان شدند به نظر من، به پرونده آنها هم باید رسیدگی 
شود». او گفته بود: «مسئله ای که برای من حل نشده، حمایت عجیب 
آقای احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور از آقای مرتضوی است که با 
علم به تخلفات و خطاهای ایشان، این مقدار از او حمایت کرد تا آنجا که 
حاضر شد وزیر کار به دلیل حمایت رئیس جمهور از آقای مرتضوی، برکنار 
شود و حادثه یکشنبه سیاه مجلس نهم در روز استیضاح وزیر کار رخ 
دهد، چراکه دلیل اصلی استیضاح وزیر کار دولت دهم عزل نکردن آقای 
مرتضوی از ریاست سازمان تأمین اجتماعی بود درحالی که طبق قانون و 

به ویژه رأی دیوان عدالت اداری، باید او را عزل می کرد».

علی مطهری پاسخ یك نماینده دیگر را داد

خطا باید آشکار گفته شود تا نظام اصلاح شود

شرق: حدود یک هفته از نامه عذرخواهی سعید 
مرتضوی می گذرد و هنوز حکم دادگاه او درباره 
جنایات کهریزک صادر نشده اما واکنش ها به نامه او 
همچنان ادامه دارد. در آخرین اظهارنظر، سخنگوی 
فراکسیون امید در گفت وگو با ایلنا نامه عذرخواهی 
مرتضوی را اعتراف نامه ای دیرهنگام دانست و با تأکید 
بر لزوم برخورد با دیگر آمران و عاملان این حوادث، 
گفت: «تعدادی از زندانیان نیز همچون جان باختگان 
مورد آزار و اذیت قرار گرفتند و باید مشخص شود 
آیا مرتضوى حاضر به عذرخواهی از این افراد هم 
هست یا خیر». بهرام پارسایی با اشاره به انتشار نامه 
عذرخواهی سعید مرتضوی درباره کهریزک که منجر 
به درگذشت سه  نفر از بازداشت شدگان حوادث سال 
۸۸ شد، اعلام کرد: «واقعیت این است که مرتضوی 
عذرخواهی نکرده، بلکه به خطاهایی که مرتکب 
شده، اعتراف کرده است». او با اشاره به فرموده مقام 

معظم رهبری مبنی  بر اینکه 
مسائلی که حدود هفت سال 
انتخابات  پیش و در جریان 
 ۸۸ سال  ریاست جمهوری 
اتفاق افتاد، لطمه ای به نظام 
بود، یادآور شد: «اگر قرار باشد 
ریشه یابی شود،  این خسارت ها 
نیاز به برگزاری دادگاهی ویژه 
است تا مشخص شود در 
امتداد جریان کهریزک چه 
کسانی آمر و عامل بروز این 
مسائل بودند». سخنگوی 
کمیسیون اصل نود مجلس 
دهم همچنین خاطرنشان کرد: 
«فاش شدن حوادث کهریزک در 

سال ۸۸ که حتی از سوي دادستان وقت بارها تکذیب 
شد، منجر به ایجاد جو بی اعتمادى و جریحه دارشدن 
افکار عمومی و حوادث پس از آن شد. اگر آنچه را که 
امروز به آن معترف شده اند همان هفت  سال پیش 
می پذیرفتند و بر دفاع از عمل ناشایست خود اصرار 
نمی کردند، قطعا تبعات کمتری برای نظام ایجاد 
می شد و حتی می توانست از بروز اتفاق های بعدی 
جلوگیری شود». نماینده مردم شیراز در مجلس 
با اشاره به برخی انگیزه های احتمالی مرتضوی 
از اعتراف به کوتاهی در حوادث کهریزک، گفت: 
«احتمال دارد مستندات جدیدی ارائه شده باشد که 
امکان ادامه کتمان جنایات کهریزک از سوی مرتضوی 
سلب شده یا به هر دلیل، مجبور به چنین اعترافی 
شده باشد اما مسلم است که مرتضوی با شفافیت 
بیشتر به آن بپردازد و ابهام های ایجادشده نزد افکار 
عمومی را برطرف کند».سخنگوی فراکسیون امید در 

مجلس دهم نامه عذرخواهی مرتضوی را اعتراف نامه 
دادستان سابق تهران دانست و گفت: «در بررسی 
پرونده کهریزک باید به دو جنبه شخصی و عمومی 
این جنایت توجه کرد؛ به لحاظ شخصی، خانواده های 
افرادی که بی گناه کشته شدند و همچنین خانواده ها و 
خود افرادى که تحت آزار و اذیت قرار گرفته اند و در 
نتیجه به  لحاظ روحی و روانی دچار آسیب های جدی 
شدند، باید تصمیم بگیرند که مرتضوی و دیگر آمران 
و عاملان مجازات شوند یا مورد بخشش و عفو قرار 
گیرند اما فارغ از تصمیم این افراد و خانواده ها، جنبه 
دیگر این پرونده، جنبه ملی و عمومی آن است که 
باید با رویکردی عمومی و کلان به آن توجه کرد». او 
گفت: «پس از انتشار این اعتراف نامه، اظهارنظرهایی 
از طرف خانواده های جان باختگان حوادث کهریزک در 
رسانه ها منتشرشده و تأکید کرده اند رضایت نخواهند 
داد، بااین حال با فرض رضایت دادن خانواده ها، 
باید  مرتضوی و همدستانش 
در قبال آسیبی که به منافع 
ملی و حیثیت نظام وارد کرده، 
نماینده  این  باشند».  پاسخ گو 
اصلاح طلب مردم شیراز در 
مهم  «مسئله  گفت:  مجلس 
دیگر این است که به جز سه 
نفری که در کهریزک جان 
باختند، تعدادی از زندانیان 
جان باختگان  همچون  نیز، 
مورد آزار و اذیت قرار گرفتند 
و باید مشخص شود که آیا 
مرتضوى حاضر به عذرخواهی 
از این افراد هم هست یا خیر». 
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس دهم خاطرنشان کرد: «انتظار می رود قوه 
محترم قضائیه و مدعی العموم در قبال این اعتراف 
ساکت نمانند و با اقدامی درخور، به گونه ای رفتار کنند 
که مردم نتایج آن را به  طور ملموس احساس کنند». 
او با تأکید بر اینکه رسیدگی کامل به این موضوع به 
صلاح نظام است، گفت: «قطعا آقای مرتضوی تنها 
مسئول این حوادث نبوده و باید مشخص شود آیا از 
دیگر آمران و عاملان فجایع کهریزک نام خواهد برد 
یا خیر».پارسایی در پایان با اشاره به دلجویی مقام 
معظم رهبری از خانواده های برخی از جان باختگان 
کهریزک، خاطرنشان کرد: «بهتر بود مرتضوی و دیگر 
آمران و عاملان حوادث کهریزک همان زمان به احترام 
دلجویی مقام معظم رهبری از این خانواده  ها، اعتراف 
می کردند چراکه قطعا در این صورت در روند قضاوت 
افکار عمومی و همین طور کلیت پرونده تغییر ایجاد 

می شد».

شرق: شرکت نفت از رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک 
زنجانی، به اتهام نشر اکاذیب شکایت کرد. رسول 
کوهپایه زاده ضمن اعلام این خبر به فارس گفت: 
«هفته گذشته احضاریه ای از شعبه چهار بازپرسی 
فرهنگ و رسانه به دستم رسید که حکایت از شکایت 
شرکت نفت علیه من تحت عنوان نشر اکاذیب 
داشت». او با بیان اینکه احضاریه ۲۳ شهریور به من 
ابلاغ شده و پنج روز فرصت دارم خودم را معرفی 
کرده و توضیحات لازم را ارائه دهم، گفت: «در انتهای 
برگه احضاریه قید شده که نتیجه حضور نیافتن، جلب 
است. شرکت نفت در پرونده فساد نفتی چهار وکیل 
دارد، یک دستگاه عریض و طویل حقوقی دارد و به 
معنای واقعی قدرتمند است، روزی که من وارد این 
پرونده می شدم، دوستانم تأکید می کردند مراقب 
باشم؛ چراکه این پرونده آفت هایی دارد». وکیل 
زنجانی ادامه داد: «طرف مقابل ما در این پرونده 

وزارت نفت و به  عبارتی دولت 
است، مسئولان شرکت نفت با 
استفاده از امکانات رسانه ای 
داشتند  توانمندی هایی که  و 
مصاحبه های زیادی را انجام 
دادند، حتی وزیر نفت درباره 
این پرونده مصاحبه کرده 
بود». کوهپایه زاده افزود: 
«دادگاه علنی برگزار شد و 
عنوان شد هیچ راز مگویی 
وجود ندارد، مبنای برخورد 
من با رسانه ها نیز براساس 
تعامل بود و بدون توجه به 
اینکه رسانه از کدام گروه و 
با آنها تعامل  جناح است، 

کردم تا بتوانند در اطلاع رسانی شفاف که حق مردم 
است کمکی کرده باشم؛ چراکه رسانه ها نمایندگان 
افکار عمومی هستند. البته من در این مصاحبه ها 
خط قرمزهایی هم داشتم و رعایت قانون، رعایت 
امنیت ملی و مصالح کشور برایم در اولویت بود. اما 
ظاهرا همین صحبت ها و همین تعامل با رسانه ها به 
مذاق برخی از دوستان خوش نیامده و از من شکایت 

کردند». 
کوهپایه زاده با بیان اینکه من نمی دانم منظور دوستان 
وزارت نفت از نشر اکاذیب چیست، گفت: «من هم 
آرشیو کاملی از مصاحبه دوستان نفتی دارم و زمانی 
که آنها را ورق می زدم، دیدم خیلی از مسئولان نفتی 
مصاحبه هایی را قبل از صدور رأی قطعی داشته اند 
و مواردی را مطرح کردند که می تواند خلاف قانون 
باشد». وکیل زنجانی تأکید کرد: «برای مثال وزیر 
نفت در یک جلسه به صراحت گفت زنجانی در 

رسانه ها پول خرج می کند که به نفعش بنویسند، 
اما من برای اینکه از حاشیه پردازی جلوگیری کنم 
و بوی سیاسی کاری به مشام نرسد از شکایت پرهیز 
کردم؛ هرچند موکل من خواسته بود شکایت کنم». 
وکیل زنجانی گفت: «حالا من هم به تکلیف قانونی 
خودم عمل کرده و به وکالت از موکلم از وزارت نفت 
شکایت می کنم تا مشخص شود در این مدت اگر هم 
تخلفی صورت گرفته و نشر اکاذیبی بوده، از سوی چه 

کسانی بوده است».
بابک زنجانی ۲٫۶ میلیارد یورو به این شرکت 
بدهکار است که این رقم با احتساب سود و تأخیر در 
تأدیه به سه  میلیارد یورو می رسد، البته به گفته وکیل 
بابک زنجانی، قاضی صلواتی در حکم صادرشده، 
موکلش را به رد یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰  هزار 
یورو در حق شرکت نفت محکوم کرده است. از دیگر 
مسائل اختلافی بین بابک زنجانی و شرکت نفت، 
ارزش اموال شناسایی شده از 
زنجانی است؛ شرکت نفت 
اموال  این  ارزش  دارد  اعتقاد 
دو  هزار  میلیارد تومان و وکیل 
است  معتقد  زنجانی  بابک 
ارزش اموال شناسایی شده از 
موکلش، دو هزار و ۵۰۰  میلیارد 
درحال حاضر  است.  تومان 
بیش از دو سال از بازداشت 
موقت بابک زنجانی می گذرد 
و وکیل او معتقد است طبق 
آیین دادرسی  قانون  ماده ۲۴۲ 
کیفری، باید قرار بازداشت 
موقت موکلش به قرار تأمین 
تبدیل شود. سخنگوی  مناسب 
قوه قضائیه در همین ارتباط گفته اگر قرار باشد 
طبق ماده ۲۴۲ آیین دادرسی کیفری، قرار بازداشت 
زنجانی تبدیل به قرار وثیقه شود، او باید وثیقه ای 
بیش از ۱۰  هزار  میلیارد تومان تودیع کند و زنجانی 
تا الان نتوانسته ثابت کند به این میزان پول یا ملک 
دارد. وکیل بابک زنجانی نیز در هفته های اخیر مدعی 
شده شرکای خارجی موکلش با ارسال نامه ای به قوه 
قضائیه آمادگی خود را به  منظور تودیع وثیقه برای 
بابک زنجانی اعلام کردند. جالب اینکه آگهی مزایده 
بخشی از اموال بابک زنجانی نیز چندی پیش منتشر 
شد و متقاضیان خرید اموال تا ۲۹ تیر مهلت داشتند 
برای خرید اموال وی تقاضا بدهند؛ اما تا پایان این 
مهلت، هیچ خریداری پیدا نشده است. به گفته اصغر 
هندی، مسئول کمیته پیشگیری مطالبات شرکت نفت 
از زنجانی، برخی افراد برای اموال زنجانی با شرکت 

نفت وارد مذاکره شدند. 

سخنگوی فراکسیون امید:
مرتضوى عذرخواهى نکرده، اعتراف کرده

به اتهام نشر اکاذیب صورت گرفت
شکایت شرکت نفت از وکیل زنجانى

نکته

احتمال دارد مستندات جدیدی 
ارائه شده باشد که امکان ادامه 
کتمان جنایات کهریزک از سوی 

مرتضوی سلب شده یا به هر 
دلیل، مجبور به چنین اعترافی 

شده باشد

نکته

طرف مقابل ما در این پرونده 
وزارت نفت و به  عبارتی دولت 
است، مسئولان شرکت نفت با 
استفاده از امکانات رسانه ای 
و توانمندی هایی که داشتند 

مصاحبه های زیادی را انجام دادند

در انتظار تصمیم سیاسی
برخی تحلیل های اخیر به ارتباط این کارشکنی با 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اشاره می کند که 
به نظر نمی رسد چندان مسموع باشد، زیرا ممکن 
است پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، فضا 
در مقایسه با امروز نامساعدتر هم شود. درعین حال 
حضور هرچه بیشتر شرکت های بزرگ اروپایی در 
حوزه های نفت، گاز و نیروگاهی در پروژه های ایران 
می تواند یک عامل فشار جدی از سوی آن شرکت ها 
بر دولت ها و بانک های بزرگ خارجی برای برقراری 

روابط معمول بانکی باشد.

ادامه از صفحه اول


